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Lampiran 1.1 

Data Penelitian Berupa Tabulasi Data 

 
No Tahun 

Rasio Cashflow 

operating (X1) 

Rasio 

Leverage 

(X2) 

Rasio 

Liquidity 

(X3) 

Rasio 

Operating 

capacity (X4) 

Rasio 

profitability 

(X5) 

Altman 

Z-score 

(Y) 

1 2010 1.194 0.724 2.267 0.113 0.081 3.877 

2 2011 1.108 2.180 1.389 0.432 0.311 3.889 

3 2012 4.169 1.778 1.488 0.861 0.620 6.649 

4 2013 0.482 0.390 3.397 0.085 0.061 5.424 

5 2014 0.829 0.241 4.910 0.416 0.299 9.310 

6 2015 0.258 0.113 9.351 0.037 0.027 12.306 

7 2016 1.799 0.252 4.733 0.165 0.119 7.626 

8 2017 0.237 0.154 7.136 0.168 0.121 10.518 

9 2018 2.902 0.200 5.722 0.190 0.137 8.980 

10 2019 1.797 0.183 6.155 0.208 0.150 9.602 

11 2020 0.401 0.912 1.997 0.075 0.028 3.164 

11 2020 0.869 1.882 1.458 0.051 0.012 1.847 

13 2022 0.259 0.879 2.036 0.097 0.043 3.365 

 

Tahu
n 

  

Net Working 
Capital 

Total aset 

Net Working 
Capital 

Aset lancar Hutang lancar 
 Total aset  

2010 1,671,108,683 737,100,000 934,008,683 3,509,328,234 0.2662 

2011 464,726,839 334,513,119 130,213,720 975,926,362 0.1334 

2012 276,971,800 186,134,680 90,837,120 581,640,780 0.1562 

2013 2,255,382,000 664,002,000 1,591,380,000 4,736,302,200 0.3360 

2014 514,108,672 104,697,201 409,411,471 1,079,628,211 0.3792 

2015 5,986,985,500 640,238,600 5,346,746,900 12,572,669,550 0.4253 

2016 1,227,341,662 259,325,440 968,016,222 2,577,417,490 0.3756 

2017 1,519,952,389 213,007,025 1,306,945,364 3,191,900,017 0.4095 

2018 1,563,156,689 273,200,000 1,289,956,689 3,282,629,047 0.3930 

2019 1,330,342,675 216,140,000 1,114,202,675 2,793,719,618 0.3988 

2020 1,116,644,000 559,123,673 557,520,327 2,344,952,400 0.2378 

2021 1,033,719,124 708,815,647 324,903,477 2,170,810,160 0.1497 

2022 1,268,647,779 623,123,026 645,524,753 2,664,160,336 0.2423 

 

Tahun 
Laba ditahan 

(Retained Earnings) 
Total aset 

(Retained Earnings) 

Total aset 

2010 14,245,533 3,509,328,234 0.0041 

2011 15,191,048 975,926,362 0.0156 

2012 18,032,889 581,640,780 0.0310 

2013 14,470,615 4,736,302,200 0.0031 

2014 16,164,711 1,079,628,211 0.0150 

2015 16,970,465 12,572,669,550 0.0013 
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2016 15,289,027 2,577,417,490 0.0059 

2017 19,281,665 3,191,900,017 0.0060 

2018 22,470,543 3,282,629,047 0.0068 

2019 20,937,650 2,793,719,618 0.0075 

2020 3,237,500 2,344,952,400 0.0014 

2021 1,329,583 2,170,810,160 0.0006 

2022 5,794,425 2,664,160,336 0.0022 

 

 

Tahun EBIT Total aset 
EBIT 

Total asset 

2010 336,352,871 3,509,328,234 0.096 

2011 358,677,526 975,926,362 0.368 

2012 425,776,541 581,640,780 0.732 

2013 341,667,301 4,736,302,200 0.072 

2014 381,666,779 1,079,628,211 0.354 

2015 400,691,530 12,572,669,550 0.032 

2016 360,990,920 2,577,417,490 0.140 

2017 455,261,530 3,191,900,017 0.143 

2018 530,554,489 3,282,629,047 0.162 

2019 494,361,190 2,793,719,618 0.177 

2020 148,750,000 2,344,952,400 0.063 

2021 94,178,804 2,170,810,160 0.043 

2022 218,900,500 2,664,160,336 0.082 

 

 

Tahun Ekuitas Hutang 
Ekuitas 

Hutang 

2010 2,035,128,234 1,474,200,000 1.380497 

2011 306,900,124 669,026,238 0.458727 

2012 209,371,420 372,269,360 0.562419 

2013 3,408,298,200 1,328,004,000 2.566482 

2014 870,233,809 209,394,402 4.155955 

2015 11,292,192,350 1,280,477,200 8.818738 

2016 2,058,766,610 518,650,880 3.969465 

2017 2,765,885,967 426,014,050 6.492476 

2018 2,736,229,047 546,400,000 5.007740 

2019 2,361,439,618 432,280,000 5.462755 

2020 1,226,705,054 1,118,247,346 1.096989 

2021 753,178,866 1,417,631,294 0.531294 

2022 1,417,914,284 1,246,246,052 1.137748 

 

Lampiran Pengukuran Financial Distress Hotel New Gentala 

Tahun 6,65 (X1) 3,26 (X2) 6,72 (X3) 1,05 (X4) Altman Z-score Hasil 
Analisis 

2010 1.770 0.013 0.644 1.450 3.877 Non Bankrup 

2011 0.887 0.051 2.470 0.482 3.889 Non Bankrup 

2012 1.039 0.101 4.919 0.591 6.649 Non Bankrup 

2013 2.234 0.010 0.485 2.695 5.424 Non Bankrup 
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2014 2.522 0.049 2.376 4.364 9.310 Non Bankrup 

2015 2.828 0.004 0.214 9.260 12.306 Non Bankrup 

2016 2.498 0.019 0.941 4.168 7.626 Non Bankrup 

2017 2.723 0.020 0.958 6.817 10.518 Non Bankrup 

2018 2.613 0.022 1.086 5.258 8.980 Non Bankrup 

2019 2.652 0.024 1.189 5.736 9.602 Non Bankrup 

2020 1.581 0.005 0.426 1.152 3.164 Non Bankrup 

2021 0.995 0.002 0.292 0.558 1.847 Non Bankrup 

2022 1.611 0.007 0.552 1.195 3.365 Non Bankrup 
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Lampiran Pengukuran Cashflow Ratio New Gentala 
Tahun Arus Kas 

Operasional 
Kewajiban Lancar CFR 

2010 880,110,000 737,100,000 1.194017 

2011 370,618,955 334,513,119 1.107935 

2012 776,037,907 186,134,680 4.169228 

2013 320,003,322 664,002,000 0.481931 

2014 86,832,265 104,697,201 0.829366 

2015 165,401,911 640,238,600 0.258344 

2016 466,470,167 259,325,440 1.798783 

2017 50,491,171 213,007,025 0.23704 

2018 792,739,000 273,200,000 2.90168 

2019 388,351,000 216,140,000 1.796757 

2020 224,409,067 559,123,673 0.401359 

2021 616,079,420 708,815,647 0.869167 

2022 161,668,041 623,123,026 0.259448 

 

Lampiran Pengukuran Laverage Hotel New Gentala 
Tahun Hutan

g 
Modal Laverage 

2010 1,474,200,000 2,035,128,234 0.72437
7 

2011 669,026,238 306,900,124 2.17994
8 

2012 372,269,360 209,371,420 1.77803
3 

2013 1,328,004,000 3,408,298,200 0.38963
8 

2014 209,394,402 870,233,809 0.24061
9 

2015 1,280,477,200 11,292,192,350 0.11339
5 

2016 518,650,880 2,058,766,610 0.25192
3 

2017 426,014,050 2,765,885,967 0.15402
4 

2018 546,400,000 2,736,229,047 0.19969
1 

2019 432,280,000 2,361,439,618 0.18305
8 

2020 1,118,247,346 1,226,705,054 0.91158
6 

2021 1,417,631,294 753,178,866 1.88219
7 

2022 1,246,246,052 1,417,914,284 0.87892
9 

 

Lampiran Pengukuran Liquiditas Hotel New Gentala 
Tahun Aset Lancar Kewajiban Lancar Liquiditas 

2010 1,671,108,683 737,100,000 2.2671 

2011 464,726,839 334,513,119 1.3893 

2012 276,971,800 186,134,680 1.4880 

2013 2,255,382,000 664,002,000 3.3966 

2014 514,108,672 104,697,201 4.9104 

2015 5,986,985,500 640,238,600 9.3512 

2016 1,227,341,662 259,325,440 4.7328 
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2017 1,519,952,389 213,007,025 7.1357 

2018 1,563,156,689 273,200,000 5.7217 

2019 1,330,342,675 216,140,000 6.1550 

2020 1,116,644,000 559,123,673 1.9971 

2021 1,033,719,124 708,815,647 1.4584 

2022 1,268,647,779 623,123,026 2.0360 
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Lampiran Pengukuran Operating Capacity Hotel 

New Gentala 
Tahun Pendapatan Total Aset ROC 

2010 395,709,260 3,509,328,234 0.1128 

2011 421,973,560 975,926,362 0.4324 

2012 500,913,578 581,640,780 0.8612 

2013 401,961,530 4,736,302,200 0.0849 

2014 449,019,740 1,079,628,211 0.4159 

2015 471,401,800 12,572,669,550 0.0375 

2016 424,695,200 2,577,417,490 0.1648 

2017 535,601,800 3,191,900,017 0.1678 

2018 624,181,752 3,282,629,047 0.1901 

2019 581,601,400 2,793,719,618 0.2082 

2020 175,000,000 2,344,952,400 0.0746 

2021 110,798,593 2,170,810,160 0.0510 

2022 257,530,000 2,664,160,336 0.0967 

 

Lampiran Pengukuran Profitabilitas Hotel New 

Gentala 
Tahun Laba Bersih Total Aset ROA 

2010 284,910,667 3,509,328,234 0.0812 

2011 303,820,963 975,926,362 0.3113 

2012 360,657,776 581,640,780 0.6201 

2013 289,412,302 4,736,302,200 0.0611 

2014 323,294,213 1,079,628,211 0.2994 

2015 339,409,296 12,572,669,550 0.0270 

2016 305,780,544 2,577,417,490 0.1186 

2017 385,633,296 3,191,900,017 0.1208 

2018 449,410,861 3,282,629,047 0.1369 

2019 418,753,008 2,793,719,618 0.1499 

2020 64,750,000 2,344,952,400 0.0276 

2021 26,591,662 2,170,810,160 0.0122 

2022 115,888,500 2,664,160,336 0.0435 
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LAMPIRAN 2.1  

Hasil Regresi Data Penelitian 

 

 

          Lampiran 2.1.1  

Hasil Uji Statistik Deskriftib 

 

 

N Minimum Maximum Mean Std. Deviation 

Rasio Cahflow 
operating 

13 ,24 4,1711 1,2510 34.63617 

Leverage 13 ,11 2,1802 ,7603 17.53449 

Liquiditas 13 1,39 9,3521 4,0012 1.40015 

Operating Capacity 13 ,04 ,8610 ,2231 7.31461 

Profitabilitas 13 ,01 ,6221 ,1513 11.31215 

Financial Distress 13 1,85 12,3101 6,6612 .06224 

Valid N (listwise) 13     

 

 

                   Lampiran 2.1.2  

                                                 Hasil Uji Normalitas 

             One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 

 

Unstandardized 

Residual 

N 13 

Normal Parameters
a,b

 Mean .0000000 

Std. Deviation .06926608 

Most Extreme Differences Absolute .203 

Positive .140 

Negative -.203 

Test Statistic .203 

Asymp. Sig. (2-tailed) .146
c
 

a. Test distribution is Normal. 

b. Calculated from data. 

c. Lilliefors Significance Correction. 
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Lampiran 2.1.3  

Hasil Uji Normalitas Histogram 

 

 

Lampiran 2.1.4  

Hasil Uji Normalitas P-P Plot 
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Lampiran 2.1.5 

 Hasil Uji Multikolonieritas 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized Coefficients 

Standardized 

Coefficients Collinearity Statistics 

B Std. Error Beta Tolerance VIF 

1 (Constant) 1.134 .129    

Rasio Cashflow operating .005 .033 .002 .457 2.190 

Rasio Leverage -.671 .065 -.148 .305 3.279 

Rasio Liquidity 1.191 .018 .917 .311 3.217 

Rasio Operating capacity 2.017 2.579 .139 .002 509.025 

Rasio profitability 5.250 3.453 .268 .002 498.948 

a. Dependent Variable: Altman Z-score 

                                                                  Lampiran 2.1.6 

                   Hasil Uji Heterokedastisitas 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) .042 .059  .709 .501 

Rasio Cashflow operating .007 .015 .245 .472 .651 

Rasio Leverage .020 .030 .420 .662 .529 

Rasio Liquidity .002 .008 .171 .272 .793 

Rasio Operating capacity -.801 1.179 -5.375 -.680 .518 

Rasio profitability 1.046 1.578 5.189 .663 .529 

a. Dependent Variable: abs_res 

                                                                  Lampiran 2.1.7  

                           Hasil Uji Autokorelasi 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) .042 .059  .709 .501 

Rasio Cashflow operating .007 .015 .245 .472 .651 

Rasio Leverage .020 .030 .420 .662 .529 

Rasio Liquidity .002 .008 .171 .272 .793 

Rasio Operating capacity -.801 1.179 -5.375 -.680 .518 

Rasio profitability 1.046 1.578 5.189 .663 .529 

a. Dependent Variable: abs_res 



69 
 

74 

 

 

Tabel 2.1.8 

Hasil Regresi Linier Berganda 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized Coefficients 

 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) 1.134 .129  8.780 .000 

Rasio Cashflow 

operating 

.005 .033 .002 .146 .888 

Rasio Levarage -.671 .065 -.148 -

10.375 

.000 

Rasio Liquiditas 1.191 .018 .917 64.775 .000 

Rasio Operating 

capacity 

2.017 2.579 .139 .782 .460 

Rasio profitability 5.250 3.453 .268 1.520 .172 

a. Dependent Variable: Financial distress 

                           Sumber: Data Diolah (2023) 

Lampiran 2.1.9  

Hasil Uji Hipotesis Secara Parsial (Uji T) 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) 1.134 .129  8.780 .000 

Rasio Cashflow operating .005 .033 .002 .146 .888 

Rasio Leverage -.671 .065 -.148 -10.375 .000 

Rasio Liquidity 1.191 .018 .917 64.775 .000 

Rasio Operating capacity 2.017 2.579 .139 .782 .460 

Rasio profitability 5.250 3.453 .268 1.520 .172 

a. Dependent Variable: Altman Z-score 
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                                                                    Lampiran 2.1.10 

 Hasil Uji Uji Hipotesis Secara Simultan (Uji F) 

ANOVAa 

Model Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

1 Regression 131.897 5 26.379 3207.306 .000
b
 

Residual .058 7 .008   

Total 131.955 12    

a. Dependent Variable: Altman Z-score 

b. Predictors: (Constant), Rasio profitability, Rasio Liquidity, Rasio Cashflow operating, Rasio 

Leverage, Rasio Operating capacity 

 

Lampiran 2.1.11 

 Hasil Uji Koefisien Determinasi (Uji R
2
) 

 

Model Summaryb 

Model R R Square 

Adjusted R 

Square 

Std. Error of the 

Estimate Durbin-Watson 

1 1.000
a
 1.000 .999 .090690584164

315 

2.629 

a. Predictors: (Constant), Rasio profitability, Rasio Liquidity, Rasio Cashflow operating, 

Rasio Leverage, Rasio Operating capacity 

b. Dependent Variable: Altman Z-score 

 
 

 


